
令和６年７月１９日 

国立第六小学校 

ＰＴＡ会員各位 

 

国立第六小学校ＰＴＡ 

会 長  亀 山  晴 路 

 

令和６年度 第１回ＰＴＡ臨時総会の結果についてご報告 
 

 学期終了間際の多忙の折、皆様におかれましてはＰＴＡ臨時総会の表決にご参加頂き誠

にありがとうございました。 

 議決結果等について、以下のとおりご報告いたしますのでご確認いただきたくお願い申

し上げます。 

 なお、議決行使書にご意見やご質問をお寄せ下さった会員の皆様、誠に有難うございま

した。今後の活動に生かすべく取り組んで参りますので、引き続きＰＴＡ活動にご理解ご

協力を賜りたくお願い申し上げます。 

 

１ 議 決 
議 案 内   容 結  果 

第１号議案 

規約第１２条及び第２３条におけるＰＴＡ選出既

定の変更に伴う改正（各学年からの委員選出規定を

「４名以上」から「４名を標準」に改正） 

承認されました。 

第２号議案 規約第１６条及び第１９条の誤植に係る修正 承認されました。 

 

２ 集 計 

参加形式 参加数 
第１号議案 第２号議案 

承 認 非承認 承 認 非承認 

ｗｅｂ表決 １８０※ １８０ ０ １７９ １ 

 ※ 参加率 ： 180(参加数) ÷ 331(議決権保有数) ＝ 0.543  約 54％ 

 

３ 今後について 

  臨時総会の議決結果に基づき、ＰＴＡ規約の改正手続きを行うとともに、令和７年度に

おけるＰＴＡ委員の募集に際し、改正内容を反映したうえで実施したいと考えます。 

  令和７年度に予定される六小のコミュニティ・スクールとしての指定に向け、ＰＴＡの

運営方法も検討して参りますのでよろしくお願い申し上げます。 

○家  


